
Автономное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка детский сад № 3 муниципального образования 

Динской район»

ПРИКАЗ
05.04.2022г. ОД

О реализации целевой модели наставничества обучающихся в МАДОУ ЦРР - 
детский сад №3 Динского района на период 2022-2024 гг.

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в 
том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» и 
распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
24.08.2020 года №176-р «О внедрении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 
лучших практик обмена опытом между обучающимися» (далее - Целевая модель 
наставничества) и приказа У О Администрации муниципального образования 
Динской район №163 от 22.03.2022г. приказываю:

1. Утвердить:
1.1 План мероприятий (дорожную карту) реализации целевой модели 

наставничества обучающихся в МАДОУ ЦРР - детский сад №3 Динского района, в 
гом числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися, на 
территории Краснодарского края (далее - Дорожная карта) на период 2022-2024 гг. 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2 Планируемые результаты (показатели эффективности) реализации 
целевой модели наставничества в МАДОУ ЦРР - детский сад №3 Динского 
района (далее - Планируемые результаты) на период 2022-2024 гг. согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

2. Заместителю заведующего по ВМР Безкоровайной Н.Л. - организовать 
реализацию целевой модели наставничества в сроки, установленные Дорожной 
картой.

2.1 Обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) 
реализации целевой модели наставничества в МАДОУ ЦРР - детский сад №3 
Динского района на уровне не ниже Планируемых результатов, утвержденных 
данным приказом.




